2

Совет сельского поселения «Тупикское»

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2022 г.                                                                                                    № 90
с. Тупик

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тупикское» от 28 сентября 2022 года № 81 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тупикское».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 29 Закона Забайкальского края Закон Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь Постановлением Правительства Забайкальского края от 19.12.2022 года № 626 «О внесении изменений в Методику расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьёй 28 Устава сельского поселения «Тупикское», Совет сельского поселения «Тупикское», решил:
1. Внести изменение в подпункт 3.1. пункта 3 части 1 Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тупикское», утверждённого решением Совета сельского поселения «Тупикское» от 28 сентября 2022 года № 81 и изложить его в следующей редакции:

«п.3.1. должностного оклада в размере 4788 рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятии и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном стенде сельского поселения «Тупикское» «Муниципальный вестник» и официальном сайте сельского поселения «Тупикское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.тупикское.рф.
Глава сельского поселения «Тупикское»                                           О.И. Селезнёв